
PORTARIA PGJ/PI Nº 2023/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, Dra. MARTHA CELINA
DE OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar
nº 12/93,

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo de Estagiários
pelo Conselho Superior do Ministério Público do Piauí através da 1308ª Sessão Ordinária de
03/05/2019,

 
R E S O L V E:

1. NOMEAR  o  candidato  aprovado  no  9ª  Processo  Seletivo  de  Estagiários  do  Ministério
Público do Estado do Piauí, realizado em março de 2019, conforme Anexo Único abaixo;

2. Com  efeitos  a  partir  de 01°  de  julho  de  2019,  devendo  a  documentação  para  a
Coordenadoria de Recursos Humanos, na Sede da Procuradoria Geral de Justiça, Rua Álvaro
Mendes, nº 2294, Centro. O período do estágio será pela manhã, das 08h  às 13h.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: 
ITAINÓPOLIS – PI
Área de Estágio: 
DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

001 0337 MAYLSON ARAÚJO LUZ 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 09 de Julho de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em Exercício


